
 

               

        Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 
 1 

Oggetto: Procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore Associato, ai sensi 

dell’art. 24 comma 6 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, nell’ambito del “Piano Straordinario per 

la progressione di carriera dei Ricercatori a tempo indeterminato in possesso di Abilitazione 

Scientifica Nazionale” (D.M. n. 561/2021), per il settore concorsuale 08/C1 e per il ssd ICAR/13 

Scuola di Architettura e Design – BANDO. 

 

IL RETTORE 

 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, in particolare gli artt. 16 e 24 comma 6; 

- RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo, emanato con decreto rettorale Prot. n. 34678 del 7 giugno 

2019, relativo alla disciplina della chiamata dei Professori di prima e di seconda fascia, in attuazione 

anche dell’art. 24 comma 6 della Legge n. 240/2010; 

- VISTI i D.D.M.M. del 26 febbraio 1999 e del 4 maggio 1999, rispettivamente di individuazione e di 

rideterminazione dei settori scientifico-disciplinari degli insegnamenti universitari, poi ulteriormente 

modificati con il D.M. 4 ottobre 2000; 

- VISTO il D.M. 30 ottobre 2015 n. 855, con il quale sono stati rideterminati i macrosettori e i settori 

concorsuali, di cui all’art. 15 della Legge n. 240/2010;  

- VISTO il Decreto-legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022 

n. 79, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale – Serie generale - n. 150 del 29 giugno 2022, recante ulteriori 

misure urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), che prevede il 

riordino della disciplina sui Ricercatori a tempo determinato, l’istituzione dei Contratti di ricerca e la 

riforma dei gruppi e dei settori scientifico-disciplinari; 

- VISTO il D.M. n. 344 del 4 agosto 2011, che prevede i “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, 

della valutazione dei Ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’Abilitazione Scientifica 

Nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di Professore Associato”, che vengono utilizzati anche per le 

procedure art. 24 comma 6; 

- VISTO il D.M. n. 120 del 7 giugno 2016, che prevede il “Regolamento recante criteri e parametri per la 

valutazione dei candidati ai fini dell’attribuzione dell’Abilitazione Scientifica Nazionale per l’accesso alla 

prima e alla seconda fascia dei Professori universitari”; 

- VISTO il D. Lgs. 29 marzo 2012 n. 49, recante la disciplina per la programmazione, il monitoraggio e la 

valutazione delle politiche di bilancio e di reclutamento degli Atenei, in attuazione della Legge n. 

240/2010; 

- VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, così come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016 n. 97, che 

dispone il "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 

mailto:protocollo@pec.unicam.it




  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

2 

- RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Camerino, emanato 

con D.R. n. 16 del 3 febbraio 2015, e poi modificato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 93 

del 26 giugno 2019; 

- PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ha approvato nella seduta del 3 maggio 2022 il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) che, come previsto dal Decreto-legge 9 giugno 2021 

n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113, a partire dal 30 aprile 2022, 

contiene, quale parte integrante, la pianificazione della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

sostituendo, di fatto, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza; 

- PRESO ATTO dei risultati relativi al conseguimento dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, pubblicati 

dal M.U.R.  nel sito istituzionale http://abilitazione.miur.it; 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (cd. Legge di bilancio 2019) e, in particolare, l’art. 1 comma 

401 lettera b), che autorizza, in deroga alle vigenti facoltà assunzionali, la progressione di carriera dei 

Ricercatori universitari a tempo indeterminato in possesso di Abilitazione Scientifica Nazionale, 

stanziando apposite risorse; 

- VISTO il Decreto-Legge 30 dicembre 2019 n. 162, convertito con modificazioni dalla Legge 28 

febbraio 2020 n. 8, recante disposizioni urgenti in materia di proroga dell’applicazione delle misure di 

sostegno di cui al suddetto art. 1 comma 401 della Legge n. 145/2018, secondo il quale all’art. 6 comma 

5-sexies dispone “…è autorizzata la progressione di carriera dei Ricercatori universitari a tempo 

indeterminato in possesso di Abilitazione Scientifica Nazionale, nel limite di spesa di 15 milioni di euro 

annui, a decorrere dall'anno 2022. Con decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca, da adottare 

entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, le 

risorse sono ripartite tra le Università. Con riferimento alle risorse, di cui alla presente lettera, le 

Università statali sono autorizzate a bandire procedure per la chiamata di Professori universitari di 

seconda fascia riservate ai Ricercatori universitari a tempo indeterminato in possesso di Abilitazione 

Scientifica Nazionale secondo quanto di seguito indicato: 

1) per almeno il 50 per cento dei posti, ai sensi dell'articolo 18 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

2) per non più del 50 per cento dei posti, entro il 31 dicembre 2022, ai sensi dell'articolo 24 comma 6 

della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

- VISTO il Decreto Ministeriale 14 maggio 2020 n. 84, con il quale si dà attuazione al suddetto Piano 

Straordinario per la progressione di carriera dei Ricercatori a tempo indeterminato in possesso 

dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, con presa di servizio entro il 31 dicembre 2022, e si stabilisce 

l’assegnazione delle risorse alle Università; 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2020 n. 178, in particolare l’art. 1 comma 524, il quale va a modificare 

l’art. 6 comma 5-sexies del Decreto-Legge 30 dicembre 2019 n. 162, convertito con modificazioni dalla 

Legge 28 febbraio 2020 n. 8, in riferimento al limite di spesa di 30 milioni di euro annui rispetto ai 15 

milioni inizialmente previsti e in riferimento al calcolo delle percentuali, per cui “le Università statali 

sono autorizzate a bandire procedure per la chiamata di Professori universitari di seconda fascia 

riservate ai Ricercatori universitari a tempo indeterminato in possesso di ASN nel limite di spesa di 30 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
http://abilitazione.miur.it/


  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

3 

milioni di euro annui: 

1) fino al 50% dei posti, ai sensi dell’articolo 18 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

2) per almeno il 50% dei posti, entro il 31 dicembre 2022, ai sensi dell'articolo 24, comma 6, della Legge 

30 dicembre 2010, n. 240”; 

- VISTO il successivo Decreto Ministeriale 28 aprile 2021 n. 561, con cui vengono definiti i criteri per 

l’assegnazione e l’utilizzo delle suddette risorse aggiuntive, di cui al citato art. 1 comma 524 della Legge 

n. 178 del 2020, nonché per l’utilizzo delle risorse già assegnate con il D.M. n. 84/2020; 

- PRESO ATTO che in base al D.M. n. 84/2020 e al D.M. n. 561/2021 all’Università di Camerino 

vengono assegnate risorse pari rispettivamente ad euro 113.531 e ad euro 101.547; 

- CONSIDERATO che, in base ad ognuno dei suddetti Decreti Ministeriali, a ciascuna Istituzione sono 

assegnate le risorse per procedere ad almeno un’assunzione nella classe iniziale di Professore di seconda 

fascia, ai sensi dell’art. 18 della Legge n. 240/2010, il cui costo è pari ad euro 70.000; 

- CONSIDERATO che il costo stipendiale medio di un Ricercatore a tempo indeterminato in servizio e in 

possesso di Abilitazione Scientifica Nazionale si attesta a circa 55.500 euro e che, conseguentemente, il 

passaggio alla classe iniziale della seconda fascia dei Professori (pari a 70.000 euro) comporta un 

maggior costo pari a circa 14.500 euro; 

- PRESO ATTO che, in base a quanto sopra specificato, le procedure da bandire in base al D.M. n. 

84/2020 sono in tutto quattro, di cui una ai sensi dell’art. 18 e tre ai sensi dell’art. 24 comma 6 Legge n. 

240/2010, mentre quelle da bandire ai sensi del D.M. n. 561/2021 sono in tutto tre, di cui una ai sensi 

dell’art. 18 e due ai sensi dell’art. 24 comma 6; 

- RICHIAMATE le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico del 26 gennaio 

2022, le quali hanno deliberato l’assegnazione alle Scuole delle posizioni relative ai due Piani 

Straordinari per la progressione di carriera dei Ricercatori a tempo indeterminato in possesso 

dell’Abilitazione Scientifica Nazionale (D.M. n. 84/2020 e D.M. n. 561/2021); 

- RICHIAMATA la delibera della Scuola di Architettura e Design n. 134 del 16 giugno 2022, con cui 

sono stati individuati il settore concorsuale e il settore scientifico-disciplinare su cui bandire, il 

nominativo del candidato avente diritto a partecipare e il numero delle pubblicazioni da valutare;  

-  RICHIAMATE le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico del 29 giugno 

2022, le quali hanno approvato l’attivazione della suddetta procedura; 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per tale posto di Professore Associato, ai sensi dell’art. 24 

comma 6 della Legge n. 240/2010; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Oggetto 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

4 

È indetta, presso l’Università degli Studi di Camerino, una procedura valutativa, ai sensi dell’art. 24 

comma 6 della Legge n. 240/2010, volta alla copertura di n. 1 posto di Professore di seconda fascia, per 

la Scuola, il settore concorsuale e il settore scientifico-disciplinare specificati nell’allegato “A”, che fa 

parte integrante del presente decreto. 

Sempre nell’allegato “A” viene, inoltre, indicato anche il nominativo del candidato avente diritto a 

partecipare alla presente procedura, in possesso dei requisiti prescritti dall’art. 24 comma 6 della citata 

Legge n. 240/2010, nonché il numero massimo di pubblicazioni da presentare. 

 

Art. 2 

Domanda di partecipazione 

 

La domanda di partecipazione alla procedura è prodotta dal candidato individuato per la valutazione e 

indicato nell’allegato A, entro il termine di 30 giorni (trenta), a decorrere dalla data di pubblicazione del 

presente decreto rettorale sul sito istituzionale dell’Ateneo. 

Qualora il termine di scadenza cada di sabato o in giorno festivo, la scadenza è prorogata al primo giorno 

feriale utile. 

La domanda sottoscritta deve essere indirizzata al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di 

Camerino. La sottoscrizione non è soggetta ad autenticazione.  

La stessa deve essere redatta in carta semplice, in base al modello “B”, che fa parte integrante del 

presente bando, ed è disponibile al seguente indirizzo: 

 https://www.unicam.it/ateneo/bandi?tipo_bando=Procedure%20di%20valutazione%20comparativa%20-

%20Professori%202%20fascia#tab1. 

 

Il candidato deve allegare alla domanda i seguenti documenti: 

1. il curriculum aggiornato, relativo all’attività scientifica e all’attività didattica, datato e firmato 

(per la valutazione delle pubblicazioni scientifiche e dei titoli verranno utilizzati i criteri previsti negli 

artt. 4 e 5 allegato A del D.M. n. 120 del 7 giugno 2016, mentre per la valutazione dell’attività 

didattica verranno utilizzati i criteri previsti nell’art. 3 del D.M. n. 344 del 4 agosto 2011): il candidato 

deve dichiarare che quanto riportato nel curriculum corrisponde a verità, mediante apposita 

dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, redatta in base al modello “C” allegato, che fa parte 

integrante del presente decreto; 

2. l’elenco, datato e firmato, delle pubblicazioni presentate; 

3. le pubblicazioni ritenute utili ai fini della valutazione e nel rispetto del numero massimo, indicato 

all’allegato “A”: il candidato deve dichiarare che le pubblicazioni sono conformi agli originali sempre 

mediante apposita dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, redatta in base al modello “C” 

allegato. 

4. la fotocopia di un documento di identità in corso di validità. 

 

Non è consentito il riferimento a documentazione presentata altre volte presso questa Amministrazione o 

allegata ad altra domanda di partecipazione a concorso. 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
https://www.unicam.it/ateneo/bandi?tipo_bando=Procedure%20di%20valutazione%20comparativa%20-%20Professori%202%20fascia#tab1
https://www.unicam.it/ateneo/bandi?tipo_bando=Procedure%20di%20valutazione%20comparativa%20-%20Professori%202%20fascia#tab1


  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

5 

Non possono partecipare a tale procedura valutativa coloro che abbiano un grado di parentela o di affinità, 

fino al quarto grado compreso, con un Professore appartenente alla Scuola che formula la proposta di 

chiamata ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione 

dell’Ateneo. 

 

Art. 3 

I lavori della Commissione 

 

Secondo quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento, citato in premessa, la valutazione è effettuata da una 

Commissione designata dalla Scuola, nominata con decreto dal Rettore e composta da tre Professori di 

prima fascia o appartenenti ad un ruolo equivalente in Atenei stranieri, appartenenti al settore concorsuale 

e al settore scientifico-disciplinare indicati nel presente bando. 

Del decreto rettorale di nomina è data pubblicità sul sito web dell’Ateneo. 

La Commissione viene convocata dal Rettore e si riunisce telematicamente, in funzione sempre 

precauzionale rispetto alla situazione Covid-19. 

La valutazione si svolge in conformità agli standard qualitativi, riconosciuti a livello internazionale e in 

particolare dei criteri indicati nel D.M. n. 344 del 4 agosto 2011 e nel D.M. n. 120 del 7 giugno 2016. 

La Commissione, infatti, valuterà le pubblicazioni scientifiche e i titoli in base ai criteri previsti negli artt. 

4 e 5 allegato A del D.M. n. 120 del 7 giugno 2016, mentre valuterà l’attività didattica in base ai criteri 

previsti nell’art. 3 del D.M. n. 344 del 4 agosto 2011. 

La Commissione terrà conto, nella valutazione, anche dell’impegno istituzionale in Unicam del candidato. 

All’esito della valutazione, la Commissione formula un giudizio complessivo sul candidato. 

 

Art. 4 

Approvazione atti 

 

Una volta trasmessi i verbali da parte della Commissione, il Rettore con proprio decreto, verificata la 

regolarità, approva gli atti. Nel caso riscontri alcune irregolarità, il Rettore restituisce, con provvedimento 

motivato, gli atti alla Commissione, assegnandole un termine per la conclusione dei lavori. 

Il decreto di approvazione degli atti del Rettore e i verbali della Commissione verranno pubblicati sul sito 

web dell’Ateneo. 

 

Art. 5 

Chiamata 

 

Anche la chiamata è effettuata in conformità alle disposizioni di cui all’art. 9 del Regolamento. 

La nomina in qualità di Professore Associato è disposta con decreto del Rettore, a seguito della delibera 

di proposta di chiamata della Scuola interessata, approvata dal Consiglio di Amministrazione, verificati il 

rispetto delle disposizioni normative per il reclutamento presso le Università e l’esistenza delle 

disponibilità finanziarie occorrenti.  

mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

6 

I diritti e i doveri del chiamato sono quelli previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia di stato 

giuridico del personale Docente. 

Ai Professori chiamati sarà applicato il trattamento economico e previdenziale previsto dalle leggi che 

regolano la materia. 

 

Art. 6 

Obbligo di pubblicità e trattamento dei dati personali   

 

Fermo restando quanto previsto sugli obblighi di pubblicazione dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive 

modificazioni e dal Codice Minerva, l’Università di Camerino si impegna a rispettare il carattere riservato 

delle informazioni fornite dal candidato, ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 

Tutti i dati forniti saranno trattati solo per le finalità connesse alla procedura, nel rispetto delle 

disposizioni vigenti. 

Il presente bando è reso disponibile sul sito istituzionale dell’Ateneo https:/www.unicam.it e pubblicato 

anche sull’Albo on-line. 

 

 

Art. 7 
Responsabile del procedimento 

 

Il Responsabile del procedimento, di cui al presente bando, è la Dott.ssa Anna Silano, telefono 

0737/402024, e-mail anna.silano@unicam.it. 

 

 

Art. 8 
Rinvio di norme 

 

Per tutto quanto non previsto dal presente bando, si applicano la vigente normativa in materia di 

reclutamento del personale Docente universitario e il Regolamento di Ateneo per la disciplina della 

chiamata dei Professori di prima e di seconda fascia, emanato con decreto rettorale Prot. n. 34678 del 7 

giugno 2019. 

 

 

           IL RETTORE 

               (Prof. Claudio Pettinari) 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:anna.silano@unicam.it
http://www.unicam.it/ateneo/organizzazione/regolamenti_doc/regchiam.doc
http://www.unicam.it/ateneo/organizzazione/regolamenti_doc/regchiam.doc


  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

7 

ALLEGATO “A” 

 

 

 

Procedura di valutazione per la copertura di n. 1 posto di Professore Associato, bandita ai sensi 

dell’art. 24 comma 6 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 (di seguito sono indicati la Scuola, il settore 

concorsuale, il settore scientifico-disciplinare, il nominativo del candidato avente diritto a partecipare e il 

numero di pubblicazioni da presentare): 

 

 

 

 

Scuola 
  

Architettura e Design  

Settore concorsuale  08/C1 “Design e progettazione tecnologica dell’architettura” 
  

Settore scientifico-
disciplinare 
  

ICAR/13 “Disegno industriale”  

Candidato avente 
diritto alla valutazione 

Andrea LUPACCHINI 
 

Ricercatore universitario, in servizio presso UNICAM e in 
possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, di cui all’art. 
16 della Legge n. 240/2010, per la II Fascia e per il settore 
concorsuale 08/C1 “Design e progettazione tecnologica 
dell’architettura” 
  

Numero massimo 
delle pubblicazioni 
  

12 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

8 

ALLEGATO “B” 

 

          AL MAGNIFICO RETTORE 

          Università degli Studi di Camerino 

          presso il Campus Universitario 

          Via D’Accorso n. 16 

          62032   Camerino (MC) 

 

Domanda di partecipazione alla procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore 

Associato, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, (D.M. n. 561/2021). 

 

SCUOLA DI …………………………………………….. 

 

SETTORE CONCORSUALE……………………………………………………………………..……….. 

 

SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE………………………………………………………………. 

 

Il sottoscritto 

cognome e nome……………………………………………………………………………………………. 

nato a………………………………………………………………. prov………………….………………. 

il…………………………………….…….. residente a ………………………………………..................... 

prov.……. Indirizzo……………………………………………………………………………..…………... 

cap ………………………………………………….……….telefono……………........................................ 

Indirizzo di posta elettronica ………………………………………………………………………………... 

Individuato come candidato per la valutazione in oggetto da parte della Scuola di afferenza. 

 

CHIEDE 

di partecipare alla procedura sopra indicata. 

mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

9 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che chiunque rilascia 

dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso, è punito ai sensi del Codice penale e delle leggi 

speciali in materia 

DICHIARA 

 

- di essere nato in data e luogo sopra riportati; 

- di essere residente nel luogo sopra riportato; 

- di non avere alcun grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un Professore 

appartenente alla Scuola che formula la proposta di chiamata ovvero con il Rettore, il Direttore Generale 

o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

- di aver osservato il limite riferito al numero massimo di pubblicazioni scientifiche da presentare, 

secondo quanto specificato nell’allegato “A”; 

- di allegare alla presente domanda i seguenti documenti: 

1. il curriculum aggiornato, relativo all’attività scientifica e all’attività didattica, datato e firmato; 

2. le pubblicazioni ritenute utili ai fini della presente valutazione, nel rispetto del numero massimo di 

cui all’allegato “A”, e il relativo elenco; 

3. la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà redatta sull’apposito modulo “C”, relativa alla 

veridicità di quanto riportato nel curriculum e alla conformità delle pubblicazioni agli originali; 

4. la fotocopia di un documento di identità in corso di validità. 

Inoltre, il sottoscritto autorizza l’Università degli Studi di Camerino al trattamento dei propri dati 

personali, ai sensi del Regolamento UE  2016/679, così come previsto dalla procedura selettiva in 

oggetto. 

 

Data, 

 

              Firma 

         _______________________ 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

           Amministrazione       Area Persone Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032    Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
      protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

10 

ALLEGATO “C” 

 

DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(artt. 19 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 

 
Il sottoscritto 
 
COGNOME __________________________________________________________________________________ 

 
NOME ______________________________________________________________________________________ 
 
NATO A ____________________________________________PROV.________________________________ 
 
IL_____________________________ RESIDENTE A ________________________________ PROV. _________ 

 
INDIRIZZO _________________________________________________________ C.A.P. __________________ 
 

 

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso è punito ai sensi del 

Codice penale e delle leggi speciali in materia (art. 76 D.P.R. n. 445/2000), 

 
 

DICHIARA: 

 

- che quanto riportato nel curriculum corrisponde a verità; 

- che le copie delle pubblicazioni trasmesse per tale procedura sono conformi agli originali. 

 

 

Dichiara, inoltre, di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale 

la presente dichiarazione viene resa. 

 

Data, Data, 

 
Firma 

  ____________________________ 

mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2022-07-12T11:54:41+0200
	PETTINARI CLAUDIO




